
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-201712362

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROTEZIONE CIVILE  27 febbraio 2017, n. 14
Avviso pubblico per la costituzione di una short-list (elenco ristretto)
di esperti nell’ambito dei programmi e iniziative connesse alle attività di protezione civile. Approvazione 
Elenchi.

    
Il DIRIGENTE DELLA SEZIONE

- Visti gli artt. gli articoli 4 e 16.della D.Igs n.165 del 30/03/2001;
- Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi ap-

plicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
- Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009;
- Visto il DPGR n. 443 del 31 luglio 2015;
- Vista la Legge n.225 del 24.02.1992 così come integrata e modificata da ultimo dalla legge n.100 del 

12.07.2012 che ha istituito il Servizio di Protezione Civile Nazionale;
- Vista la D.G.R. n. 1176 del 29.07.2016 con la quale viene confermato l’incarico di Dirigente di Sezione all’ing. 

Lucia Di Lauro;
Sulla base dell’istruttoria effettuata dai dipendenti Dott. Angelantonia Bufi e Sig. Pietro Marcone confer-

mata dalla Dirigente di Sezione

Premesso che
- con Deliberazione n. 1284 del 10/08/2016 la Giunta Regionale ha previsto la costituzione di una Task Force 

tecnico-scientifica e amministrativa per l’individuazione delle linee d’indirizzo in materia di promozione 
della cultura e dell’innovazione tecnologica della protezione civile, obiettivo per altro perseguito dal “Pro-
getto Protezione Civile SMART Puglia” che con L.R. n. 1/2016 l’art. 32 (Bilancio 2016) ha avuto un suo primo 
riconoscimento concreto con l’assegnazione di una dotazione finanziaria di €. 300.000,00;

- con determinazione del dirigente della Sezione Protezione Civile n. 164 del 31/10/2016 è stato indetto un 
avviso pubblico per la costituzione di una short list di esperti nell’ambito dei programmi e iniziative con-
nesse alle attività di protezione civile, la cui la scadenza, per la presentazione delle domande da parte degli 
interessati, è stata fissata entro il termine del ventesimo giorno a decorrere da quello di pubblicazione sul 
B.U.R.P.;

- la suddetta determinazione è stata pubblicata sul B.U.R.P n. 129 del 10/11/2016 e pertanto il termine di 
scadenza viene fissato al 29/12/2016.

Considerato che
- al protocollo di questa Sezione sono pervenute n. 186 domande di candidatura, di cui:
·	166 nei termini
·	20 fuori termine

rispettivamente ordinate secondo gli elenchi di seguito riportati ai punti a1 e a2

a1. Elenco domande pervenute nei termini in ordine di arrivo



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-2017 12363



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-201712364



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-2017 12365

a2. Elenco domande pervenute fuori termine in ordine di arrivo

- che l’istruttoria delle istanze pervenute nei termini e la valutazione dei curricula allegati, effettuata sulla 
base dei requisiti richiesti dal bando, ha comportato la compilazione dei seguenti elenchi:
b1. ESCLUSI
b2. VOLONTARIATO
b3. COMUNICAZIONE



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-201712366

• diffusione della conoscenza della protezione civile
• comunicazione e relazioni con il pubblico

b4. PROGETTAZIONE EUROPEA
b5. INFORMATICA
b6. RACCORDO TRA IL SISTEMA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE E SISTEMA SANITARIO REGIONALE
b7. STUDIO E RICERCA SUI CAMBIAMENTI CLIMATICI
b8. AMBITO GIURIDICO E NORMATIVO
b9. RISCHI IDROGEOLOGICI E ANTROPICI:

• rischio idrogeologico, idraulico, marittimo, costiero
• rischio ambientale
• rischio incendi boschivi e di interfaccia
• monitoraggio tecnico degli interventi strutturali e post-emergenze

b10. RISCHIO SISMICO E VULCANICO
b11. GESTIONE DELLE EMERGENZE

b1. ESCLUSI

B2. VOLONTARIATO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-2017 12367

B3. COMUNICAZIONE: Comunicazione e relazioni con il pubblico

B3. COMUNICAZIONE: Diffusione della conoscenza di protezione civile
Nessuna istanza
B4. PROGETTAZIONE EUROPEA



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-201712368

B5. INFORMATICA

B6. RACCORDO TRA IL SISTEMA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE E SISTEMA SANITARIO REGIONALE

B7.STUDIO E RICERCA SUI CAMBIAMENTI CLIMATICI

B8.AMBITO GIURIDICO E NORMATIVO

B9. RISCHI IDROGEOLOGICI ED ANTROPICI

 RISCHIO IDROGEOLOGICO, IDRAULICO, IDRICO, MARITTIMO E COSTIERO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-2017 12369

RISCHIO AMBIENTALE

RISCHIO INCENDI BOSCHIVI E INTERFACCIA



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-201712370

MONITORAGGIO TECNICO DEGLI INTERVENTI STRUTTURALI E POST-EMERGENZE

B10. RISCHIO SISMICO E VULCANICO

B11. GESTIONE DELLE EMERGENZE

VERIFICA Al SENSI DEL D. Lgs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai do-
cumenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto dispo-
sto dal D.Igs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indi-
spensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-2017 12371

ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI DEL D.Lgs.118/2011
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di carattere finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Tutto ciò premesso e considerato, ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di confermare quanto riportato parte integrante del presente provvedimento;

- di procedere all’approvazione degli elenchi seguenti:

·	ESCLUSI

·	AMMESSI



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-201712372



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-2017 12373



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-201712374

·	VOLONTARIATO

·	COMUNICAZIONE: Comunicazione e relazioni con il pubblico

·	COMUNICAZIONE:  Diffusione della conoscenza di protezione civile
Nessuna istanza

·	PROGETTAZIONE EUROPEA



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-2017 12375

·	INFORMATICA

·	RACCORDO TRA IL SISTEMA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE E SISTEMA SANITARIO REGIONALE

·	STUDIO E RICERCA SUI CAMBIAMENTI CLIMATICI

·	AMBITO GIURIDICO E NORMATIVO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-201712376

RISCHI IDROGEOLOGICI ED ANTROPICI

·	RISCHIO IDROGEOLOGICO, IDRAULICO, IDRICO, MARITTIMO E COSTIERO

RISCHIO AMBIENTALE



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-2017 12377

RISCHIO INCENDI BOSCHIVI E DI INTERFACCIA

MONITORAGGIO TECNICO DEGLI INTERVENTI STRUTTURALI E POST-EMERGENZE

·	RISCHIO SISMICO E VULCANICO

·	GESTIONE DELLE EMERGENZE



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-201712378

Il presente provvedimento, redatto in forma integrale, composto n° 22 facciate, è adottato in unico origi-
nale.

Il provvedimento inoltre, sarà:
a) pubblicato nel B.U.R.P. della Regione Puglia e sul portale www.concorsi.regione.puglia.it.it a garanzia della 

massima pubblicità;
b) trasmesso in copia al Segretariato della Giunta regionale;
c) trasmesso in copia all’Assessore alla Protezione Civile.

Il Dirigente della Sezione Protezione Civile
Ing. Lucia Di Lauro


